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CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO- AL

Oficio 057/2022 GVZMF Maceid, 01 de novembro de 2022.

AO SENHOR

GALBA NOVAES NETTO

MD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
NESTA

Venho através deste, solicitar a V. Ex.2 que se digne a determinar ao setor
competente desta Casa Legislativa, que de acordo com dispde sobre a
VIAP, Lei n° 7.137 de 10 de fevereiro de 2022, baseado nas
documentagdes acostada no valor de RS 15.461,61 (quinze mil
quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e um centavos), proceda
ao pagamento indenizatério das despesas realizadas e devidamente
comprovadas na conta corrente 8737-8 da Ag- 3332-4 Banco do Brasil.

Certo da atencao que V. Ex.2 sempre dispensou a coisa publica, fico
no aguardo de urgentes providéncias, ao tempo em que renovo meus
votos de elevada estima e consideracao.

I

— PSD

Gabinete do Vereador Zé Marcio Filho
Av. Cdor Gustavo Paiva, 2789 sl 19, Mangabeiras CEP: 57037-532
Ed. Norcon Empresarial



Camara Municipal de Macei6

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP

VEREADOR: José Marcio de Medeiros Maia Junior
CPF N°: 043.355.304-98
MES/ANO: 10/2022

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 Aquisigdo e locagdo de software; 0,00
2 Locacdo de mdveis e equipamentos; 0,00
3 Manuten¢io de equipamentos elétricos e eletronicos; 0,00

4 Assinaturas de jornais, revistas e periddicos; 0C16:C34
5 TV a cabo ou similar; 0,00
6 Provedores de internet; 222,50
7 Telefone movel; 0,00
8 Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressodes; 0,00
9 Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas; 0,00
10  |Servicos de filmagens e fotografias; 3.000,00
11 Gastos com reunides, eventos € seminarios; 0,00
12 [Gastos com refeicdo; 4.593,60
13 |Gastos com viagens do parlamentar ¢ assessores parlamentares; 0,00
14  [Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos; 0,00
15 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos; 0,00
16 |Impressos graficos e panfletagem; 720,00
17  |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital; 0,00
18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 0,00
Faxina - limpeza 1.800,00
Manutengio predial, reviso e instalagdo de portas ¢/ subs. de ferragens 5.000,00
19  |Publicidade em Veiculo de Som. 0,00
20  |Energia 125,51
21  |Servigos Contabeis 0,00
TOTAL 15.461,61

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos
anexados a presente prestacdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em
estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei Municipal n® Lei n°® 7.137 de 10 de fevereiro

de 2022, bem como assumo inteira res

documentys anexados.

Maceid, 01 de ngvembpe de 2022.

Jose Marcigde Mgdeiros Maia Junior

ilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos



Recibo

Valor R$3000,00

Recebi do senhor José Marcio M Maia, portador do CPF
04335530498 a importdncia de R$3000,00 referente a
prestacdo de servicos de midias sociais.

Maceiod, 28,de outubro de 2022.

Willian Robernto de Oliveira
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=152 "%\ PREFEITURA MUNICIPAL DE

MESSIAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS NF-E

Numero da Nota

2

Cadigo de Verificagao
Z3UYOPD9

Data / Hora de Emisséo

28/10/2022 14:43:45

Competéncia

01/10/2022

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 3.000,00

Informagdes Complementares:

Municipio de prestagao: Messias - Alagoas

Natureza da Operagéao: Tributagdo no municipio

NFS

ELETRONICA

000

Municipio: Messias UF: Alagoas

Nome / Razédo Social: Willian Roberto de Oliveira
CPF / CNPJ: 32.225.413/0001-60
Enderego: MARIO BENTO DA SILVA - CEP: 57990-

PRESTADOR DE SERVICO

Inscricdo municipal: Telefone: (82) 8220-8157

E-mail:

Nome / Razao Social: José Marcio de M Maia
CPF / CNPJ: 043.355.304-98

Enderego: Ladeira da catedral Centro - CEP: 57020-

670
Municipio Messias UF: Alagoas

TOMADOR DE SERVICO

Telefone: (82) 9980-9980
E-mail: willianrobertoo@gmail.com

DESCRIGAO DO SERVIGO

CcODIGO DESCRIGAO DO SERVIGCO
13.03 Fotografia e cinematografia, inclusive revelagao,
ampliagdo, copia, reprodugao, trucagem e congéneres.
Descrigao Quantidade Valor Unitario Valor total
Filmagem para o vereador, Zé Marcio, assim como também fotografia de agbes 1,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00
no exercicio do mandato e gerenciamento das redes sociais
IMPOSTO SOBRE SERVICO
Deducgéo Incondicional Deducgao Dedugao Base Aliquota ISS Devido Total
Condicional Legal Calculo
R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 3.000,00 | 0,00% | R$ 0,00 | R$ 3.000,00
IMPOSTO RETIDO
INSS | | COFINS I IR I CSLL | ISS Retido | Outros
R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 I R$ 0,00 I R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00




RELATORIO DE DESPESA

As despesas com fotografias e cinematografia no exercicio do mandato, assim
como no gerenciamento de redes sécias no més de outubro de 2022. Os servigos
prestados foram por WILLIAN ROBERTO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF:

32.225.413/0001-60 com contraprestagdo no valor de R$ 3.000,00 (trés mil
reais), conforme NFC-e n° 02.

Maceid, 01 de novembro de 2022.

v~

Maia Junior - PSD
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GB# Curtido por simonemalheirosb e outras pessoas

zemarciofilho Seja mais como as criangas, que nunca

deixam de voar nas asas da sua imaginagcao sem limites,
que carregam uma felicidade capaz de curar... mais
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O vencedor da eleicdo presidencial foi declarado. Veja
@ os resultados oficiais no site do TSE.

Fonte: Tribunal Superior Eleitoral

® Qv W

@" Curtido por mayra_e_lucianotorres e outras
pessoas

zemarciofilho Vencemos! £ [,



6 zemarciofilho @
¥ Maceid

eav - QR

33@3 Curtido por mayra_e_lucianotorres e outras
pessoas

zemarciofilho Nosso governador Paulo voltou e voltou
com tudo... mais

Ver todos 0s 234 comentarios
ricardosampa Simbora turma do bem !
djtaynasarah Top

25 de outubro - Ver traducao
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@ zemarciofilho @

8 DE OUTUBRD

O povo mais arretado d

VEREADOR @

ZMARCIO

Amor por Maceid!

QY W

#5 ) Curtido por rrafaelmalheiros e outras pessoas

zemarciofilho Terra do cuscuz, do frevo e do forré. Terra
do povo mais ordeiro e batalhador do mundo. Terra das
praia mais bonitas do planeta. Quanto mais... mais

Ver todos os 5 comentarios

malheirosrodolfo & & v
jplemos_ & &

8 de outubro - Ver traducao



14:45 all 0

ZEMARCIOFILHO
< Publicacoes

@ zemarciofilho &
*> Maceid

12 de outubro

VIVA NOSSA
' @ENHORA APARECIDA

</ L hf'

VEREADOR g

1ZMARCIO

Amor por Maceio!

QY A

3;? D Curtido por mayra_e_lucianotorres e outras
pessoas

zemarciofilho "Rogai por nos, Santa Mae de Deus, para
que sejamos dignos das promessas de Cristo.”

Dia de Nossa Senhora Aparecida!

Ver todos 0s 9 comentarios

(") Q & © <&




@ zemarciofilho &
¥ Maceio

Q’ﬁ Curtido por paulinho_bugarim e outras pessoas

zemarciofilho Maceio é 15, Alagoas é Paulo!

Tarde com meu governador Paulo Dantas, vice... mais
Ver todos os 34 comentarios

mauroguedesjr_al Estamos juntos &
palomapiimentel 15 & & & & &R

\ \.
~ ~ ~ ~ ~

16 de outubro - Ver tradugao



RELATORIO DE DESPESA

As despesas com Impressdao de Adesivo, 400x220cm, realizados em meu
gabinete ocorreu no més outubro de 2022. Os servigos foram realizados por Jose
Roberto Alves da Silva, CNPJ/CPF: 46.834.258/0001-94 com contraprestacao
no valor de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais), conforme N° NFS-e: e recibo
em anexo.

Maceid, 01 de novembro de 2022.

/

Jose Marcio d . Maia Junior - PSD




2 RECIBO

ROSERTO PLACAS
Fone: (82) 98732-3981 ©

R$ _LZO @1

Recebemos de: )\OSC MO‘QUO VE mMEQEILo) Jui oyl
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"“’ ROBERTO PLACAS

ﬁ




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
3
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA -
. Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 10/2022
Data e Hora de Emisséao
Cadigo Verificagio RPS | Namero do RPS NFS-e Substituida 11/10/2022 08:20:05
Cod Verificagdo NFS-e
YARV1EW3Z

Dados do Prestador de Servico

Razdo Social/Nome:  JOSE ROBERTO ALVES DA SILVA 06285620474

CNPJ/CPF: 46.834.258/0001-94 CCM: 901623122 Email: email@naoinformado.com

ODILON PROTASIO, 63 - JACINTINHO CEP: 57040-140 CASA PRO. MERC. ALTAS HORAS

Endereco: Tel: (82)8732-3981

Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Razé&o Social/Nome: JOSE MARCIO DE MEDEIROS MAIA JUNIOR

CNPJ/CPF: 043.355.304-98 CCM: 900794593 Email:

Endereco: R HELIO PRADINES, 247 - PONTA VERDE CEP: 57035-220 APT.403 Tel: (00)3034-0297

Municipio: MACEIO UF: AL

Cddigo do Servico / Atividade

13.05 /1813099 - impressao de material para outros usos

Discriminacao dos Servicos

Impresséo de adesivo na cor cinza para adesivagéo de vitrine nas dimensdes aproximadas de 400x220cm

Valor Total (R$):720,00

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

Codigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retencoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagdo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 720,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 720,00
Opcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagéo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos Verificagéo.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Macei6.giss.com.br com a utilizagdo do Codigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.



















RELATORIO DE DESPESA

As despesas com Servicos de Limpeza e Manutencdo, realizados em meu
gabinete ocorreu no més outubro de 2022. Os servigos foram realizados por
Lourival M. dos Santos Filho Construcdes, CNPJ/CPF: 34.942.716/0001-20 com
contraprestagao no valor de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), conforme
N° NFS-e: 103 e recibo em anexo.

Maceid, 01 de novembro de 2022.

pd

Jose Marcio de M. Maia Junior - PSD
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RELATORIO DE DESPESA

As despesas com alimentagdo no més de outubro de 2022, em reunides deste
vereador que subscreve, para alimentacdo da equipe de assessores que
estavam nesta deliberando sobre matérias pertinentes as determinagdes
mensais. Os servigcos prestados foram por ELIZABETE CANUTO SILVA,
CNPJ/CPF: 023.279.564-98 com contraprestacdo no valor de R$ 4.400,00
(quatro mil e quatrocentos reais), conforme NFC-e n°® 006.354.861, série 890.

Maceid, 01 de novembro de 2022.

Josw aia Junior - PSD






RECEBEMOS DE ELIZABETE CANUTO SILVA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
NC. 006.354.861
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
CNPJ:  023.279.564-98
DANFE CONTROLE DO FISCO
) ., I < Nota Fiscal Eletronica
p 0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
1 - Saida 2722 1012 2001 9200 0169 5589 0006 3548 6119 2773 3618
RUA 18, 66 - QD N VILLAGE - CIDADE °
i - N°. 006.354.861 Consulta de autenticidade no portal nacional da
UNIVERSITARIA, MACEIO, AL - CEP: , X
57073020 - Fone/Fax: 82987046539 SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
- rone/rax: .
FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de Mercadoria 327220021429836 - 28/10/2022 06:28:02
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ
ISENTO 023.279.564-98
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
JOSE MARCIO DE MEDEIROS MAIA JUNIOR 043.355.304-98 28/10/2022 06:23
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 2789 - SALA 19 NORCO | MANGABEIRAS 57037-532
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
MACEIO AL
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIOUIDO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
. . ALIQUOTA
CODIGO DESCRICAO NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI TOMS P
1000 FORNECIMENTO DE REFEICAO PARA O GABINETE 21069090 040 5101 UN 253,0000 13,0000 3.289,00
1001 SUCOS DE FRUTAS 20098913 040 5101 UN 79,0000 3,0000 237,00
1002 AGUA COM GAS 22011000 040 5101 UN 81,0000 4,0000 324,00
1003 REFRIGERANTES 22021000 040 5101 UN 100,0000 5,5000 550,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

28/10/2022 06:28:06 producao svp-extranet.svrs.rs.gov.br 999999999



RECIBO DE PAGAMENTO

Eu ELIZABETE CANUTO SILVA, CPF 023.279.564-98, recebi de JOSE MARCIO
DE MEDEIROS MAIA JUNIOR, CPF 043.355.304-98, a importincia de R$ 4.400.00
(QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS) referente a refeigdes para o gabinete,
CONFORME NOTA FISCAL DE NUMERO 006.354.861.

Maceid 28 de outubro de 2022

A Cruls Sifs,
ELIZABETE CANUTO SILVA
CPF: 023.279.564-98

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

RESTAURANTE DRAGAO LTDA

RESTAURANTE DRAGAOD LTDA:35721264000119
AU DR ANTONTO GOUVEIA, 0000

PAJUCARA - MACEIO, AL

CNPJ: 35.721.264/0001-19 IE: 243296959

.........................................................

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronice
Nno pernite aproveitamento de crdito de ICHS

C<digo Descritno 0td Un Ul.Un VU1.Tot
b1 ROLINHO MISTO 4 UN 6,5 26,00
60 ROLINHO CHOP SUEY 2 UN 6,50 13,00
50 CARNE COM CEBOLA 1 UN 70,00 70,00
n PRATO EXECUTIVO 1 UN 53,00 53,00
85 COCA-COLA 2L 1 UN 14,00 14,00
9999999999997 Gor jeta 1 UN 17,60 17,60
Otd. Total de itens b
Ualor Total RS 193,60
Ualor a Pagar RS 193,60
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGD RS
Dinhairo 193,60

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.gov.br/0RCode/consultarNFCe. jsp
2722 1035 7212 6400 0119 6500 1000 0577 5910 5021 9281

........................................................

CONSUMIDOR: 043.355.304-98

JOSE MARCIO

$A E ALBUQUERQUE JARAGUA

NFC-g nll 57759 SOrie 1 Dt.Emi.: 24/10/22 15:11:27
Uta consunidor

Protocolo de Autorizacao: 327220219509647

Data de autorizaceo: 24/10/22 15:11:27

lNFORHanl& nuumums pE THYERESSE DO CONTRIBUINTE
W% DSIBD‘»MSHBRUMMWI?Mm 49895020
Wo.venda: 23-nesn 27

Tr\b ulcn- s B8.69 Fud., 2.5 Ear
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 192

. Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 10/2022

Data e Hora de Emisséao
14/10/2022 12:44:13

Cod Verificagdo NFS-e

Cédigo Verificagcdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

QERQFU5DU
Dados do Prestador de Servico
Razdo Social/Nome: ~ LOURIVAL M DOS SANTOS FILHO CONSTRUCOES
CNPJ/CPF: 34.942.716/0001-20 CCM: 901458134 Email:
Endereco: R COSTA NABAL, 228 - CIDADE UNIVERSITARIA CEP: 57073-540 SN Tel, 982244371982244
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Raz&o Social/Nome: JOSE MARCIO DE MEDEIROS MAIA JUNIOR
CNPJ/CPF: 043.355.304-98 CCM: 900794593 Email:
Enderego: R HELIO PRADINES, 247 - PONTA VERDE CEP: 57035-220 APT.403 Tel: (00)3034-0297
Municipio: MACEIO UF: AL

Cddigo do Servico / Atividade

14.07 / 4330402 - instalacdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material

Discriminacao dos Servicos

REFERENTE A PINTURA DE PREDIO, REVISAO E INSTALACAO DE PORTAS COM SUBSITUICAO DE FERRAGENS

Esta empresa esta enquadrada como SIMPLES, e esta sujeita a aliquota de 6,78 % de Tributo

Valor Total (R$):5.000,00

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

Codigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retencoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 5.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 5.000,00
Opcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,71
Regime Especial Tributagéo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Macei6.giss.com.br com a utilizagdo do Codigo de
Verificagéo.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos




PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 198 _

. Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 10/2022

Data e Hora de Emisséao
31/10/2022 11:04:01

Cod Verificagdo NFS-e

Cédigo Verificagcdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

4HQF8LCYF
Dados do Prestador de Servico
Razdo Social/Nome: ~ LOURIVAL M DOS SANTOS FILHO CONSTRUCOES
CNPJ/CPF: 34.942.716/0001-20 CCM: 901458134 Email:
Endereco: R COSTA NABAL, 228 - CIDADE UNIVERSITARIA CEP: 57073-540 SN Tel, 982244371982244
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Raz&o Social/Nome: JOSE MARCIO DE MEDEIROS MAIA JUNIOR
CNPJ/CPF: 043.355.304-98 CCM: 900794593 Email:
Enderego: R HELIO PRADINES, 247 - PONTA VERDE CEP: 57035-220 APT.403 Tel: (00)3034-0297
Municipio: MACEIO UF: AL

Cddigo do Servico / Atividade

7.01 /4299599 - outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

Discriminacao dos Servicos

Servico de Limpeza, realizado no més de Outubro

Esta empresa esta enquadrada como SIMPLES, e esta sujeita a aliquota de 7,21 % de Tributos

Valor Total (R$):1.800,00

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

Codigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retencoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.800,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.800,00
Opcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,88
Regime Especial Tributagéo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos Verificagéo.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Macei6.giss.com.br com a utilizagdo do Codigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECIBO

RS: 1800,00

Recebi do JOSE MARCIO DE M MAIA JR, o valor de R$: 1.800,00 (Hum Mil e
Oitocentos Reais), referente aos servicos abaixo relacionados, conforme NF

de n 97.

l. Servigo de limpeza

| Lt

942.716/000




RECIBO

RS:1.800,00

Recebi do JOSE MARCIO DE MEDEIROS MAIA JUNIOR, o valor de RS: 1.800,00

(Hum Mil e Oitocentos Reais), referente aos servigos abaixo relacionados,

conforme NF de n 103.

1 - Servico de Limpeza, realizado no més de Outubro

Lourival Manoel dos Santos Filho

Lo b

jCNP J 34,942.716/000 2.1 ~ Maceid 31/10/2022

LOURIVALM DOS SANTD
mno CONSTRUGO]




RELATORIO DE DESPESA

As despesas com Servicos de pintura de prédio, revisdo e instalagao de portas
com substituicdo de ferragens, realizados em meu gabinete ocorreu no més
outubro de 2022. Os servigos foram realizados por Lourival M. dos Santos Filho
Construgdes, CNPJ/CPF: 34.942.716/0001-20 com contraprestacédo no valor de
R$ 5.0000,00 (cinco mil reais), conforme N° NFS-e: 102 e recibo em anexo.

Maceid, 01 de novembro de 2022.

Josa Marcio de M Malia Junior - PSD
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CAIXA ECONOMICA KEDERAL
QUINA: sbrteios de segunda-feira a sahado. Ap.

301-353721328-1
28/0UT/2022 HORA DF 13:59:4@

LOT, 01,005460-0 TERM 05 8932
|LOCAL IDADE: MACEIO
AG. VINCULADA: 0840

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

INST, EMISSORA: BANCO-DO BRASIL S/A
_ BANCO. RECEBEDOR:CAIXA’ECONOMICA FEDERAL

| INHA DIGITAVEL DO- CODIGO DE. BARRAS
0019000009 03373381221
20014899171 -2 00B00BRBD1255]

,HtNtF[LlARIO LT ’ ol
TUNOME FANTASIAY EQUATORIAL ALAGUAb DISTRIBY; '5
L2RAZAO SOCIAL: EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUT

CNPJ 12,272.,064/0001-00

v ""*PAGADOR Z’).'
' uNDME JOSE MARCIO DE M MAIA JUNIOR » =)
“S.CPF: 043.355,304-98 n

~, (ODATA DE VENCIMENTO: ‘]4/0UT/2@22.

' ﬁ:;DATA DE PAGAMENTO: ~ 28/0UT/2022 A
“fi;f‘VALOR NUMINAL ‘ P 125,51 \,3 :
= ‘ 1 i 0,00 S

LA TS 0,00 il
VLY Y T 10,00 X
 DESCONTO: | ).q*‘ N 2 00
e ABATIMENTOS £ ) 0,801 : %
{¢JVALOR CALCULADO: 125,51 ‘ ,;gi
VALDR DO PAGAMENTO 125 bl NS '
IIPO DE PAGAMFNTU E%PEC]E 19
301- 8J9721328 1 o = =y

'f;wm D0 CLfENTE AN 7 @




DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

. Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A. Pagina 1/1
ﬁmlﬂl_ CNPJ: 12.272.084/0001-00 | Insc. Estadual: 24.007.177-8
UUIE'\(IE!:.!..II: lus Av. Fernandes Lima, 3349
Gruta de Lourdes - Macei6 - AL CEP: 57.052-902

Classificagdo: Comercial ‘ Tipo de Fornecimento: TRIFASICO ’

Tens&o Nominal Disp: 380 V. Lim Min: V. Lim Max: V

Data das | Leitura Anterior Leitura Atual N° de Dias | Préxima Leitura

JOSE MARCIO DE M MAIA JUNIOR Leituras 26/08/2022 28/09/2022 33 28/10/2022

INSTALACAO: 11068647 Parceiro de Negécio

CPF: ***.355.30*-** E ) 3}

AV CDOR GUSTAVO PAIVA , 2789 , SL 0019 ED 9926712 NOTA FISCAL N° 002684009 - SERIE 000 /

NORCON EMPRESARIAL CEP: 57037-532 MANGABEIRAS - DATA DE EMISSAO: 30/09/2022

MACEIO - AL Conta Contrato Consulte pela Chave de Acesso em:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/NF3E/Consulta

1 1 068647 chave de acesso:
27220912272084000100660000026840091059475077
Conta Més Vencimento Total a Pagar Protocolo de autorizagdo: 3272200001989883 -
30/09/2022 as 19:12:34
09/2022 14/10/2022 R$ 125,51

INFORMACOES PARA O CLIENTE

@ Periodos: Band. Tarif.: Verde : 27/08 - 28/09

Itens de Fatura Quant. Preco Unit.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) || Tributo Base(RS) Aliquota(%) ~ Valor(R$)
com Tributos Unit.(R$) COFINS(R$) (R$) oMS 96,14 17,0000 16,34
Custo de disponibilidade (kWh) 100 0,961400 0,750490 4,76 16,34 96,14 PIS 79,80 1,0650 0,85
COFINS 79,80 4,9055 391
ITENS FINANCEIROS
Cip-llum Pub Pref Munic 27,01
Multa 1,89
Juros 0,47 SET/21 [ 1] 210
ouTrt L ] 293
C| Novr21t [ ] 223
9| pEzi2t 170
S| JAN22 [ ] 221
M| FEVI2 L 404
O| MAR22[ ] 389
ABR22 [ ] 318
R — T
h| JUN22 [ ] 249
JuLzz2 ] 95
AGO/22 [J 31
SET/22 [J 27
[ Ativo
Medidor Grandeza Posto Horario Leitura Leitura Const. Consumo Reservado ao Fisco
Anterior Atual Medidor
E3148041 Consumo ATIVO TOTAL 12.249 12.276 1,00 27 KWh D385.BDEC.C929.AC31.C534.8239.8817.80E9
Resolucdo ANEEL Apresentagao N° do Programa Social
3033/22 06/10/2022

REAVISO DE VENCIMENTO

CENTRAL DE ATENDIMENTO o aos s v

LIGUE GRATIS 0800 082 0196 desegunda a sexta, das 8h s 18h.
ATENDIMENTO GRATUITO 24 H ARSAL: 0800 727 0167

Ligaao gratuita de telefones fixos
e onom e mscussienecomy

Agéncia Nacional de Energia Elétrica (ANEEL) 167
Ligagzo gratuita de telefone fixos € méveis

DIREITOS

£ direito do consumidor ou da central geradora de solicitar 2 distribuidora o detalhamento da apuragio dos
indicadores DIC, FIC, DMIC e DICRI a qualquer tempo.

£ direito do consumidor ou da central geradora de receber uma compensagao, caso sejam violados os
limites de continuidade individuais relativos & unidade consumidora ou central geradora.

Pague através do PIX.

BANCO DO BRASIL ‘001 -9‘ 00190.00009 03373.381221 20014.899171 2 00000000012551 , ~ "~
LOCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO E mais facilidade pra
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL 14.10.2022 a
BENEFICIARIO INSTALAGAO REFERENCIA AGENCIA/CODIGO BENEFICIARIO voce.
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIB. DE ENERGIA S.A. 11068647 09/2022 Para realizar o pagamento,
DATA DOCUMENTO NUMERO DE REFERENCIA ESPECIE DOCUMENTO ACEITE DATA PROCESSAMENTO NOSSO NUMERO
30.09.2022 0202209002684009 DM N 30.09.2022 33733812220014899 utilize o QR CODE abaixo.
USO DO BANCO CARTEIRA ESPECIE MOEDA QUANTIDADE VALOR (<) VALOR DOCUMENTO

‘ 17 R$ 125,51

NFORMAGOES DE RESPONSABILIDADE DO BENE () DESCONTO ABATIMENTO
PAGAVEL EM TODAS AS INSTITUICOES BANCARIAS, _ )
EM CASO DE ATRASO, MULTAS, JUROS E CORREGAO SERAO COBRADOS NA PROXIMA FATURA.

(-) OUTRAS DEDUGOES

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJ/ENDERECO
JOSE MARCIO DE M MAIA JUNIOR 043.355.304-98 (+) MULTA

(+) OUTROS ACRESCIMOS
Ficha de Compensacao




Claro--é

COPA DO MUNDO DA FIFA QATAR 2022™,

QUANTO MAIS PRODUTOS CLARO VOCE TIVER, MAIS CHANCES DE GANHAR!

T ——————— R X TN 05 N T e BRI [ e o MRS e T
J 3 ) | . 3 y

¥ Claropés, = ¢~ O Claro
Claro ¢ | Claronetvirtua @ | Claro prezioe

e Claro internet controle Claro net fone
(banda larga mével) 8

NUMEROS NUMEROS D/ - j ' NUMERO DA

T Povaraepnmarcocgen acrsmon s engan

CADASTRE-SE NO APP MINHA CLARO OU ACESSE O SITE DA PROMOGAO.

AUMENTE SUAS CHANCES:

CADASTRE-SE NO MINHA CLARO E NO CLARO CLUBE, HABILITE A FATURA DIGITAL, ATIVE O
DEBITO AUTOMATICO E FACA UM UPGRADE DO SEU PLANO PARA GANHAR AINDA MAIS PONTOS!

Baixe o App: Acesse o site:

|

TANACLAROTANACOPA.COM.BR

PROMOCAO TA NACLARD TANACOPA vlida de I3fﬁﬂﬂb22 3.38/11/2022, exclusivamente para clientes Claro. Consulte 'gg{"gﬁ;gg‘z"’

condigoes de participacao, regulamento completo e Certificado de Autorizagao em www.tanaclarotanacopa.com.br.

Periodo dos sorteios de 13/08/2022 a27/09/2822. Valido apenas para cadastrados no Minha Claro OPERADORA OFICIAL NO BRASIL
S




JOSE MARCIO DE M MAIA JUNIOR Cadigo Vencimento Valor

Claro? iasgememsss  wimoso | 1002022 120,48

57037:532 MACEIO AL CPF/CNPJ Forma de Pagamento,

043.355.304-98 BOLETO BANCARIO
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/003
(@ Importante: (" Minha Claro: descrigdo total
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faca seu login ou cadastre-se. @ NET VIRTUA + @ NET ‘”RTUA + 1 1 7 59
Ateng@o: o cancelamento de seus servigos CLARO, durante o periodo ’
d éncia minima, estara sujeito a cob de mult .
c:n;::eartr:::encla minima, estara sujeito a cobranca de multa "ens E\Ientuals 2,89

Clard“clube Valor total

\ \Cadaslre-se em: www.claro.com.br/claro-clube k 1 20 ,48)
[ N
@ NET VIRTUA + Itens Eventuais
Mensalidade NET VIRTUA + Encargos/Juros/Multas
01/08/22 A 31/08/22 OFERTA CONJUNTA BANDA LARGA 500 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 117,59 | MULTA 2,35
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 117,59 | JUROS PGTO EM ATRASO 0,54
Total NET VIRTUA + 117,59 | Sub-Total Encargos/Juros/Multas 2,89
Total Itens Eventuais 2,89

CADASTRE-SE NO APP MINHA CLARO E
SIMPLIFIQUE A SUA ROTINA.

Quer mais facilidade e praticidade no seu dia a dia?
Vem pro app Minha Clare! Com apenas um clique vocé

consulta sua fatura, cédigo de barras, sinal, visita técnica,
atendimento e muito mais!

\ | | Y

"Para i pr i 0 da - Caso existam servigos prestados e n@o cobrados, esses - Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707  REGISTROS DE ATENDIMENTO:
loja mais préxima em claro.com.br/encontre-uma-loja" serao inclusos nas suas proximas faturas. (deficientes auditivos) 480224370554730,
- Evite 0 i de seu sinal 0 Deficiente auditivo ou surdo acesse Ouvidoria 08007010180 480224317831506,

até a data do i NET filiada ao claro.com.br/minha-claro para Atendimento Chat, Video 480224303016765,
Serasa/SCPC. Chamada ou ligue 142 de um aparelho telefdnico com 480224302836395,
- Para apés o venci serdo cobrad dispositivo TDD. 480224301854019
juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimento técnico, financeiro e

compra de servigos (custo de ligagao local).

(~ Autenticagdo Mecinica

Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Atencdo efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE,
BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS

Cliente Identificagao para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

JOSE MARCIO DE M MAIA JUNIOR NET SERVICOS 4800139036563 Agosto/2022 | 10/09/2022 120,48
84650000001-9 20480162202-6 20910480000-5 00245056487-3 T

Pague
com
Pix




Claro NXT Telecomunicagdes S.A NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE COMUNICAGAO - MOD 21 - VIA UNICA - SERIE B

| , Avenida Moreira E Silva,391 JOSE MARCIO DE M MAIA JUNIOR Codigo: 480/013903656 Més: Agosto/2022
e AV CDOR GUSTAVO PAIVA, 02789 SALA 19 MANGABEIRAS ~ Nimero: 0000878411  Emissao: ~ 24/08/2022
a r L CNPJ: 66.970.229/0146-21 MACEIO AL |.E: ISENTO Vencimento: 10/09/2022
IE: 242570577 CPF/CNPJ 043.355.304-98 CFOP 5.307 - Prestacao de servico de comunicagao a

nao-contribuinte.

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

003/003
Discriminacao do Servigo
BANDA LARGA ICMS
01/08/22 A 31/08/22 MENSALIDADE VIRTUA BANDA LARGA 500 MEGA FIDELIDADE 10,58 55,69
SUB TOTAL BANDA LARGA 55,69
VALOR DA NOTA FISCAL: 55,69
ICMS Base de Célculo: 55,69 Aliquota: 19,00% Valor: 10,58
Reservado ao Fisco Reservado ao Fisco
F3B7.69AE.9702.4B96.53AB.37AB.5792.C6B4

- Contribuicdo para o Fust 1% e Funttel 0,5% sobre os valores dos servigos de telecomunicagdes - Nao repassados ao cliente./"TV: Base de Calculo de ICMS reduzida conf. Item 22, 11 do Anexo Il do Dec Estadual n° 35.245/91 - AL"/Doc. Fiscal disp. em meio eletronico conf. Reg. Especial n”
06/2021/Central de Atendimento ANATEL 1331 / Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 10,58 - FUST TOTAL 0,43 - FUNTTEL TOTAL 0,22

Novos Produtos contratados em 15/07/2022: Dados(BANDA LARGA 500 MEGA FIDELIDADE)
A oferta conjunta NET Virtua + e composta pelo seu plano contratado e aplicativos digitais

SVA-SKEELO:R$ 25 / -PROTECAO DIGITAL 1 DEVICE CB:R$ 7/ -CINE DOCS:R$ 9,9/ -BUSUU:R$ 20

SEGURANCA, SIMPLICIDADE
E FACILIDADE NA VISITA
TECNICA ATRAVES DO APP

MINHA CLARO.

Precisa agendar, reagendar ou até mesmo cancelar
uma visita técnica? Vai no app!

Através do app Minha Claro vocé tem total controle
sobre a visita técnica e até mesmo saber quem é o
técnico e o trajeto dele em tempo real até a sua
localidade! Baixe ja!

Minha
Claro®

residencial (153 8] b .




CHANCE DE ASSISTIR

FERNANDA GENTIL
A PREMIOS TODOS 0S DIAS

 SMARTPHONES,
CONECTADA

SER MULTI+

CLIENTE CLARO CONCORRE A VIAGENS
PARA A COPA DO MUNDO NO QATAR 2022™.
QUANTO MAIS PRODUTOS CLARO,

MAIS CHANCE DE GANHAR.

-
Minha, ,

A 2 EER s
e B Claro- :

. FIFAWORLD CUP
Qat_ar2022

Promogao “Ta na Claro, Ta na Copa” valida de 13/8 a 30/11/2022, exclusivamente para
clientes Claro cadastrados no Minha Claro. Consulte condigdes de participagdo, regulamentos
completos e Certificados de Autorizagdo em www.tanaclarotanacopa.com.br. *Sorteios de kits OPERADORA OFICIAL NO BRASIL
Casa Conectada, smartphones e vouchers de filmes validos de 8/10 a 5/12/2022.




‘ JOSE MARCIO DE M MAIA JUNIOR Cadigo Vencimento Valor

I / ::A\/AﬁgggE?éJ/f;’AVO PAIVA, 02789 SALA 19 480/01 3903656 1 0/1 0/2022 1 02 , 02
C I a r 57037532 MACEIO AL CPF/CNPJ Forma de Pagamento

043.355.304-98 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/003
(@ Importante: (" Minha Claro: [ descrigdo total
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faca seu login ou cadastre-se. @ NET VIRTUA + @ NET ‘”RTUA + 98 54
3

Ateng@o: o cancelamento de seus servigos CLARO, durante o periodo
de permanéncia minima, estara sujeito a cobranca de multa

contratual. Itens Eventuais 3,48

Caro Cliente, de acordo com a Lei Complementar n° 194/22, a
aliquota de ICMS para os servigos de Telecomunicagdes /
Comunicacao no seu Estado foi reduzida e por isso sua fatura atual ja
conta com o valor ajustado. E nao se preocupe, os valores pagos
antes dessa redugao de preco e ja com a aplicagdo da nova aliquota
estao sendo devolvidos nesta mesma fatura.

Clard“clube Valor total

\ \Cadaslre-se em: www.claro.com.br/claro-clube \ 1 02 y 02)
[ N
@ NET VIRTUA + Itens Eventuais
Mensalidade Proporcional VIRTUA + Encargos/Juros/Multas
01/09/22 A 06/09/22_ MENS PROPORCIONAL VIRTUA BANDA LARGA 500 MEGA FIDELIDADE 23,52 | MULTA 2,35
08/09/22 A 30/09/22 OFERTA CONJUNTA PROPORCIONAL BANDA LARGA 500 MEGA FIDELIDAD 90,15 | JUROS PGTO EM ATRASO 1,13
Sub-Total Mensalidade Proporcional VIRTUA + 113,67 | Sub-Total Encargos/Juros/Multas 3,48
Descontos/Cancelamentos Total ltens Eventuais 3,48
DESCONTO REPASSE ICMS VIRTUA -15,13
Sub-Total Descontos/Cancelamentos -15,13
Total NET VIRTUA + 98,54

TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE?
RESOLVA DE FORMA ONLINE!

Voceé pode realizar a transferéncia de titularidade a qualquer
momento, com total praticidade e seguranca pelo Minha Claro.

Saiba mais

Autoatendimento

= 1
facil e rapido? : Claro*
E Claro! .

Vocé merece o novo.

.

"Para i pr i 0 da - Caso existam servigos prestados e n@o cobrados, esses - Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707  REGISTROS DE ATENDIMENTO:
loja mais préxima em claro.com.br/encontre-uma-loja" serao inclusos nas suas proximas faturas. (deficientes auditivos) 480224370554730,
- Evite 0 i de seu sinal 0 Deficiente auditivo ou surdo acesse Ouvidoria 08007010180 480224317831506,

até a data do i NET filiada ao claro.com.br/minha-claro para Atendimento Chat, Video 480224303016765,
Serasa/SCPC. Chamada ou ligue 142 de um aparelho telefdnico com 480224302836395,
- Para apds o venci serdo cobrad dispositivo TDD. 480224301854019
juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimento técnico, financeiro e

compra de servigos (custo de ligagao local).

(~ Autenticagdo Mecinica

Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Atencdo efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO SANTANDER, BANCO
TRIANGULO S.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS

Cliente Identificagao para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

JOSE MARCIO DE M MAIA JUNIOR NET SERVICOS 4800139036563 Setembro/2022 | 10/10/2022 102,02
84600000001-4 02020162202-2 21010480000-3 00247188630-5 DTy S

Pague
com
Pix




Claro NXT Telecomunicagdes S.A NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE COMUNICAGAO - MOD 21 - VIA UNICA - SERIE B

| , Avenida Moreira E Silva,391 JOSE MARCIO DE M MAIA JUNIOR Codigo: 480/013903656 Més: Setembro/2022
e AV CDOR GUSTAVO PAIVA, 02789 SALA 19 MANGABEIRAS  Nimero: 0000944164  Emissdo:  23/09/2022
a r L CNPJ: 66.970.229/0146-21 MACEIO AL |.E: ISENTO Vencimento: 10/10/2022
IE: 242570577 CPF/CNPJ 043.355.304-98 CFOP 5.307 - Prestacao de servico de comunicagao a

nao-contribuinte.

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

003/003
Discriminacao do Servigo
BANDA LARGA ICMS
01/09/22 A 06/09/22 MENS PROPORCIONAL VIRTUA BANDA LARGA 500 MEGA FIDELIDADE 4,47 23,52
08/09/22 A 30/09/22 MENS PROPORCIONAL VIRTUA BANDA LARGA 500 MEGA FIDELIDADE 8,11 42,69
DESCONTO REPASSE ICMS VIRTUA -2,87 -15,13
SUB TOTAL BANDA LARGA 51,08
VALOR DA NOTA FISCAL: 51,08
ICMS Base de Calculo: 51,08 Aliquota: 19,00% Valor: 9,71
Reservado ao Fisco Reservado ao Fisco

87F2.DD42.6810.6EB8.59D8.B448.E943.61AA

- Contribuicdo para o Fust 1% e Funttel 0,5% sobre os valores dos servigos de telecomunicagdes - Nao repassados ao cliente./"TV: Base de Calculo de ICMS reduzida conf. Item 22, 11 do Anexo Il do Dec Estadual n° 35.245/91 - AL"/Doc. Fiscal disp. em meio eletronico conf. Reg. Especial n”
06/2021/Central de Atendimento ANATEL 1331/ Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 9,71 - FUST TOTAL 0,36 - FUNTTEL TOTAL 0,18

A oferta conjunta NET Virtua + & composta pelo seu plano contratado e aplicativos digitais
SVA-SKEELO:R$ 19,17 / -PROTECAO DIGITAL 1 DEVICE CB:R$ 5,37 / -CINE DOCS:R$ 7,59 / -BUSUU:R$ 15,33

SEGURANCA, SIMPLICIDADE
E FACILIDADE NA VISITA
TECNICA ATRAVES DO APP

MINHA CLARO.

Precisa agendar, reagendar ou até mesmo cancelar
uma visita técnica? Vai no app!

Através do app Minha Claro vocé tem total controle
sobre a visita técnica e até mesmo saber quem é o
técnico e o trajeto dele em tempo real até a sua
localidade! Baixe ja!

Minha
Claro®

residencial (153 8] b .




RECIBO

R$: 5.000,00

Recebi do JOSE MARCIO DE MEDEIROS MAIA JUNIOR, o valor de RS: 5.000,00
(Cinco Mil Reais), referente aos servigos abaixo relacionados, conforme NF

de n 102.

1- REFERENTE A PINTURA DE PREDIO, REVISAO E INSTALAGAO DE PORTAS COM SUBSITUIGAO

lﬁéz;up&ﬁwzvuzdéﬂzgE;’ézg;Zggzé%%

Lourival Manoel dos Santos Filho
RESPONSAVEL

=
CNPJ 34.942.71610001-20] waceis sacraon
LOURIVAL M. DOS SANTOS
FILHO CONSTRUGOES
Av. Costa Nabal, 228

: Village 11
l(iiiade Universitaria - CEP 57073-540
Macei6 - AL

Lourival Manoel dos Santos Filho CNPJ. 34.942.716/0001 -20
Rua Costa Nabal, 228 - Cidade Universitaria, Maceid ~ AL, S7.073-540
Fone 99936 -6133
E-mail |.m fconstrugoes@gmail com

SR TR,
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SISTEMA INTEGRADO DE
SIGISS Bl
ELETRONICA DO 1SS
—— ——— |
BIGISS l Ses bem-vinds Willlan Roberto de Oliveirs m!’,
Hordsla 1237
Cadastro
Inicio + Listar Notas Eletronicas + Listar Notas Eletrdnicas
Usudeio
Nota Eletrénica
Emite
e NOTA FISCAL
Canceladas Predeituea Numeo Codigo Vortiador Data / Hoen do Emissio Nalureza do Operacac
Masnan P 23UYOPDL 201012022 1442 45 Tributache no municipia
Manutengio SIGISS
Declarante Imposto Retido Competdncia: UF de Prestacio: Municipo de Prestacho:
Nio 102022 Nagoas Mossas
Chonte
Altorse Regime de Tributacho
3 foe TOMADOR DE SERVICO
Rogme Trintagde CPF I NP Nome / Razdo Social DOO / Telafone Endureso
043 355 304-00 José Marco da M Mala A2 - 806580 Laduira da caledra) Cerdrn 5T020-670
Relatdrios SIGISS
Muricipn F E-mazs
Lwvro Fiscal Eletronico Massan Alngoas wilacrobertcoflomal com
NFS-o Cancalades
NFS-e Canceladas
DESCRICAO DO SERVICO
NFS-e Emitidas
NES.e E Folografia ¢ anomatograta. inclusive revelagho, ampliacdo. copia, reproducdo. Fucagem o congdneres
NFS-o Subsibuidss Quantidade Valor Unat. Total
1 3.000.00 3.000.00
Pagasnenaion

Filmagem para o vereador, Zé Marcio, assim como
também folografia de agdes no exercicio do mandalto e
gerenciamento das redes sociais

Imposto Sobre Servico

Ded. incondcicoal || Ded. Condisonal Ded Lege Base Cakcula Abguoia 1S5S Devido Totad

RS 0,00 R$ 000 R$ 0.0 RS 300000 0.00 % R$000 R$ 3.000.00
Imposto Retido

NSS ms COFINS R | CSLL 155 Retdo OUTROS
RS000 R$ 0,00 R$ 000 RS 000 R$ 000 R$000 R$ 0,00

Desanvohddo por ® VOX SCLUCCES TECNDLOGICAS - Todos o5 ditshos reservacos. | 2008 - 2022 |




 SISTEMA INTEGRADO DE
ESCR!TURAQAO
FLETRONICA DO ISS

Seja bem-vindo Willian Roberto de Oliveira
Horario 12:33

! Cadastro

T Inicio + Listar Notas Eletrénicas + Listar Notas Eletronicas
suario
NBta Eletronica
Ernitir I
| NOTAFISCAL
Pesguisa = v gt y »
Canceladacs Prefeitura NUmero: Codigo Verificador: Data / Hora de Emissao
- - Messias Z Z3UYOPDY 28/1042022 14:43:45
1 1T - 2 r‘ ‘-'f_-‘
an it 10 SIGISS Natureza da Operacao:
Declarante Tributaca nunici
S Imposto Retido Competencia UF de Prestacao Municipio de Prestacao:
Alterar Regime de Tributacao

Gerenciar RPS

Regime Tributagao

"_]Ul tT'PFB r Sf]L“':a[ .3..4 4;%.. O




sigissdigital.com.br

e Agent - Ken,,, " Netflix Xbox Cloud Gamin...

Nimero da Nota |
N :
PREFEITURA MUNICIPAL DE Codigo de antiassy

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS NF-E Data / Hora de Emissao
. 28/10/202214:43:45

. Competencia

01/10/2022

VALOR LIQUIDO DA NOTA: R$ 3.000,00

iInformacoes Complementares

Municipio de prestacao: Messias - Alagoas

— -~

Natureza da Operacao: Tributacé&o no municipio

4 PRESTADOR DE SERVICO

- - DN 999 -
Nome / Raz3a ial llian R to de Ol 3 nsoric3o municipal: Telefone: (82) 8220-8157
g SOM¢ J .
ol CRi . Ad 13/ C =.matl
' 0 BENTO | [f%
d 3

TOMADOR DE SERVY

< a7y AASN.Qa8
A , - ) W=t YUY alafone: (OL) 96S 3-9050
me S s ! gyl LY 1 ’

B, 5.30 E-mail: willianrebertoo@gmail.com

nota ze marcio.pdf

.. . ,.o-’.. O

-

Digite aqui para pesquisar




NFS

=152 " ¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE
MESSIAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS NF-E

Numero da Nota

2

Cadigo de Verificagao
Z3UYOPD9

Data / Hora de Emisséo

28/10/2022 14:43:45

Competéncia

01/10/2022

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 3.000,00

Informagbes Complementares:
Municipio de prestacao: Messias - Alagoas

Natureza da Operagéao: Tributagdo no municipio

PRESTADOR DE SERVICO

Nome / Razédo Social: Willian Roberto de Oliveira

CPF / CNPJ: 32.225.413/0001-60

Enderego: MARIO BENTO DA SILVA - CEP: 57990-
000

Municipio: Messias UF: Alagoas

NES

ELETRONICA

Inscrigdo municipal: Telefone: (82) 8220-8157

E-mail:

TOMADOR DE SERVICO

Nome / Razédo Social: José Marcio de M Maia

CPF / CNPJ: 043.355.304-98

Enderego: Ladeira da catedral Centro - CEP: 57020-
670

Municipio Messias UF: Alagoas

Telefone: (82) 9980-9980
E-mail: willianrobertoo@gmail.com

DESCRIGAO DO SERVIGO

CcODIGO DESCRIGAO DO SERVIGCO
13.03 Fotografia e cinematografia, inclusive revelagao,
ampliagdo, copia, reproducgéao, trucagem e congéneres.
Descrigao Quantidade Valor Unitario Valor total
Filmagem para o vereador, Zé Marcio, assim como também fotografia de a¢des 1,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00
no exercicio do mandato e gerenciamento das redes sociais
IMPOSTO SOBRE SERVICO
Deducgao Incondicional Deducgao Deducao Base Aliquota ISS Devido Total
Condicional Legal Calculo
R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 3.000,00 | 0,00% | R$ 0,00 | R$ 3.000,00
IMPOSTO RETIDO
INSS | PIS | COFINS I IR I CSLL | ISS Retido | Outros
R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 I R$ 0,00 I R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00




Estado de Alagoas
Camara Municipal de Maceid
AUDITORIA DE CONTAS E ORCAMENTOS

Processo N° : 11100002/ 2022 o
Interessado : GABINETE DO VEREADOR ZE MARCIO FILHO

Assunto : COMPLEMENTO DE VIAP

DESPACHO

A Controladoria. Com a documentacao solicitada.

Maceid/AL, 10 de novembro de 2022.

Despacho Assinado Digitalmente por : Jane Mercia Santos,
CPF N¢ 524.720.604-59 em 10 de novembro de 2022 as
11h25.

Jane Mercia Santos
Auditoria de Contas e Orcamento

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua / Macei6 - Alagoas, 57022-180
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Planilhal

ANEXO I

OUTUBRO

PROCESSO: (11040001/2022

VEREADOR: Z¢é Mircio Filho

CPF: 043.355.304-98

DOCUMENTO

TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS (Art. 2° da Lei n° 7.137/2022) VALOR
NFS-E 2|{WILLIAN ROBERTO DE OLIVEIRA 32.225.413/0001-60 Art. 2°, inciso XIV 3.000,00
NFS-E 3|JJOSE ROBERTO ALVES DA SILVA 46.834.258/0001-94 Art. 2°, inciso XIII 720,00
NFE 6354861 ELIZABETE CANUTO SILVA 023.279.564-98 Art. 2°, inciso X 4.400,00
NFS-E 57759 RESTAURANTE DRAGAO LTDA 35.721.264/0001-19 Art. 2°, inciso X 193,60
NFS-E 103[LOURIVAL M DOS SANTOS FILHO CONSTRUCOES 34.942.716/0001-20 Art. 2°, inciso XIV 1.800,00
NFS-E 102|LOURIVAL M DOS SANTOS FILHO CONSTRUCOES 34.942.716/0001-20 Art. 2°, inciso XIV 5.000,00,
FATURA CLARO Art. 2°, inciso XIV 120,48
FATURA CLARO Art. 2°, inciso XIV 102,02
FATURA EQUATORIAL 12.272.084/0001-00 Art. 2°, inciso XIV 125,51
1. Saldo Excedente Més Anterior 0,00
2. Gastos Comprovados 15.461,61
3. (-) Despesas Glosadas 0,00
4. (-) Excessos de Gastos 461,61
5. Saldo a Indenizar 15.000,00

Péagina 1
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